
TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta: Bcr . LL-\Č*I€ F'c; e' LoV\-'
Název diplomové práce: .Šrc,t+T-Et íeb€' nlŤ Z be:ríNgov€' ria1\tÚV47ý// Fřěr-ť!

Jméno vedoucího diplomové práce: "Ph Ďr " 1"
{:J*T**1^ }elrcvzt;"u

Jméno oponenta diplomové práce: ^T.rzq - r+1ť* txt 1'ě3E_AL.VA-
Q\ 

-'áé\) 
€e- e^ 4 /1 u,loponent: - název firmy: bÍ-k **rn$*. T€z€x '&so s1-l" 'ť r'o -

- pracovní zařazení: g-tc-ouo € á. kontakt= V2i3 ďď €4 4+

h o tr r rr ť š( eA "t 
í vr'(É *_ree{Ň cc'š 2ýt r e_s r rrla r'rt'é'

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací
v-vjáůtdlplomovéprácizhlediskasplněníjejichcílů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou stranu
posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:

D,

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
nění cíle

Volba metod a iejich aplikace při zpracování tématu
Hloubka provedené ana
II. Hodnocení strukturY a obsahu
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů

nost diolomanta zpracovat získané oodkla
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce

Formulování vlastních názorů diplomantem

Formální úorava práce (text, tabulkv,
listická úroveň oráce

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací

iťk obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

klasifikovatstupněm: 4

rÚf/e4ďM-/
;;á;i /i""""t" Jipl".á"J pial"

ťÍ

Datum: ,(( .4 p.(+

TECHNlcKÁ UNlVERZlTA V ,-,r, *aiul



Autorka diplomové práce si vybrala téma strategické marketingové plánování firmy. T'oto

téma moc pěkně popsala v teoretické části práce' kde strr-rčně a přehledně popisuje samotné
strategické plánování a tím si i šikovně připravurje pťrdu pro praktickou část, tedy více méně
pro vlastní práci. Jerr bych zde zmíntl4 Že postrádám v názvu diplornové práce vymezení ato
o jaké firmě práce pojednává.

Ve své praktické části se po obsahové stránce drŽí ste.iné poslor-rpnosti iako v teoretické části.

Tím se práce stává přehlednou. Zde jsou jiŽ kapitoly přímo zaněi"ené Ila slévárenský podnik'
konkrétně popis samotnélro podniktr' popis jeho provozll. princip výroby a náčrt současné

situace strategického plánování. Škoda jen' Že studentka r,íce nepoPsala jednotlivá oddělení
podniku, v kapitole 2.4. se věnuie pouze oddělení prodeje a Životního prosh'edí' Jinak je

slévárenský podnik popsaný výstiŽně a pro toto téma plně dostatečně.

Cílem práce. .iak jej sama studentka představu.ie v úr,odu. .ie navrŽení nrarketingového plánu
společnosti pro rok 2O14. 'rento cíl byl sphrěn. Na plirlcipr-r SWOT analýzy stanovila silné a
slabé stránlry podniku a hrozby a příleŽitosti. Na základě této matice pak stanovuje
marketingové cíIe. Hned o kapitolu dál Lrvádí strategie, kterými se clají tyto cíle dosáhnout a

nechybí zde ani rozpočet pro splnění marketingového plánr'r na rok 2014.

Výsledky a ostatně celá diplomové práce poukazují tla to' Že sttldentka dané problematice
rozumí a umí tyto vědomosti aplikovat na konkrétní podnik a v logické i lormální poclobě je
popsat. Velmi kladně také lroclr'rotím výběr společnosti. Je zřejrné. Že autorka toto oclvětr'í zná
blízce ze své praxe.

Další připomínky k práci:
. Str. 63, obr 3.10' - obrázek je na jedné stránce a popisek rra drr-rhé

. StI. 72. 1 Ťádek: ..Zpravid1a čím delší vzdálenost' tím niŽší cena." - chybí .|ednotky
(asi myŠleno čírn delší vzc]álenost" tím niŽší cena za knl)

. Str. 75, obr. 5.11. ..Procerltr-rální podíl zahraničních zenlí na obratlt Íirrly" -.jakého
období Se tento craf tÝ-ká?

drre 19. 1 .2014


